CABINET DU PREFET

Direction de la Sécurité

Bureau de la Réglementation et de I’Information préventive
Section de la Prévention des Risques

ARRETE PREFECTORAL n° D5B1-06 0051
RELATIF A L’ETAT DES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS
DE BIENS IMMOBILIERS SITUES SUR LA COMMUNE de BREUILPONT

LE PREFET DE L'EURE
Officier de la Légion d"Honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu le code de I’environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 4 R125-27,

Vu la loi 2003-699 du 30 juillet 2003, notamment I’article 77 relative la prévention des risques technologiques et
naturels,

Vu la loi 2004-811 du 13 ao(it 2004 de modernisation de la sécurité civile,

Vu le décret 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, a I’organisation et a I’action de I’Etat dans les
régions et départements,

Vu le décret 2005-134 du 15 février 2005 sur I’information aux acquéreurs et aux loueurs,

Vu I’arrété interministériel de reconnaissance de I’état de catastrophe naturelle au titre des mouvements de terrain,

Vu I’arrété préfectoral n° D3B1-05 149 du 20 octobre 2005 portant délégation de signature & M.Benoit KAPLAN,
Administrateur Civil, Sous-Préfet, Directeur du Cabinet du Préfet de I’Eure,

Vu I’arrété préfectoral n® D5B1-06 0036 du 9 février 2006 relatif a la liste des communes dans lesquelles s’applique
I’article L 125-5 du code de I’environnement,

Sur proposition de Monsieur le Sous-préfet, Directeur de Cabinet ;

ARRETE

Article 1: Les éléments nécessaires a I’élaboration de I’état des risques pour I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immaobiliers situés sur la commune de BREUILPONT sont consignés dans le dossier d’informations
annexe au présent arrété.

Ce dossier comprend :

- la mention des risques naturels et technologiques pris en compte,

- la cartographie des zones exposées / réglementées,

- I’intitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mairie, préfecture, et sous-préfecture.
Le dossier d’informations est accessible sur le site Internet de la préfecture.



Avrticle 2 : Ces informations sont mises a jour au regard des conditions mentionnées a I’article L 125-5 du Code de
I’environnement.

Avrticle 3 : Le présent arrété et le dossier d’informations sont adressés a la chambre départementale des notaires. Il sera
affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs.

Article 4 : Madame la secrétaire générale de la préfecture, Messieurs le directeur de cabinet, les sous-préfets
d’arrondissement et le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’application du présent
arrété.

Fait a Evreux, le 09 février 2006

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet

Benoit KAPLAN



Libertd « Egalitd + Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

Préfecture de I'Eure

Commune de Breuilpont

Informations sur les risques naturels et technologiques majeurs
pour I'application des|, Il de l'article L 125-5 du code de I'environnement

1. Annexe a I’arrété préfectoral
N° D5B1-06 0051 du 09/02/2006

2. Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [ PPRn ]

La commune est située dans le périmétre d’un PPR n oui X non

Prescrit date 1er ao0t 2001 aléa Inondation

Les documents de référence sont :
PPRI de I'Eure moyenne (en cours d'étude) Consultable sur Intemet

3. Situation de la commune au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [ PPRt]

La commune est située dans le périmeéetre d’un PPR t oui non X

date effet

Les documents de référence sont :

Consultable sur Internet

4. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en application du décret 91-461 du 14 mai 1991modifié relatif a la prévention du risque sismique

La commune est située dans une zone de sismicité zone la zone b zone ll zone lll non X

pieces jointes

5. Cartographie

extraits de documents ou de dossiers permettant la localisation des immeubles au regard des risques pris en compte

Copie de la carte des aléas (3 A3)

Date d’élaboration de la présente fiche 07/02/2006



———r
100 m

N
%E
2
_,..-l'
_,..-l'
Tcm=

bras
au
m

1

el ot
. 3 — m W
A =

ure 4 0.5 m

es en m MNGF
delisation 107

hs d
re g

Am

T I 5 m

fort, lit mineu
ires et pl
, SUpérie

yen, de
EREUILFOMT

—_ o

Crue "type 1841"
Hauteur d'eau

Wn o o

o

(m
Y

S

éa faible, inféri

e
e e e \«M“-I o

R g, e P ] o i RS o =
N oo e S

e R

o .q.u.wh hn,

&3 m

i

5
g G o SR
(R 2 ..u._ ... H e
: e o
T . ///
A il - EE TR
i n )

o ..nqﬂ.”...q.ﬂ..l..un._ nnnn
.....

i
i
g

ey 0 -
o e iy & 4 "
< n oo A
2 e i i o i LY A o i [+ o ’ s o
Tk et il bl T o X 7 j ..........H.u.."...u......».._m” .._“”...... " s i i s i e .. \ 5
. el T Ly 3 N .... L 5 ..r.|........ gt = .._..n.\.\st. 1 / B e e R i - _...\ . “_..
B i e Rl W L7 L i 1P ot g T o ..n:.J.....__ iy s TR o & i S0 e 7 g s
- = -, " v ——l . i £ L \u_.l -&wr.w“ il .“_“.".ﬂ... A ; L -_m T .rt....... ....-.L.. ol .J-..“n.hl ....l......m W.H..u.... o =3 s o e ._.._. ‘_ .-...... Il . s et \\ : o \.__.. "
o U T s o e f) o e U T Y B a2 b 18 L o i # i \\\ i ] S
ST 7w A i g . - == B 2+ r £F ¥ =g 5 A I it e I
" ey # ] = iy . 1 Y i [ : s . : -...“. .-—p 2 f R ﬁ...__.. il “ k\hﬂﬁn\ﬂ.v\ .&.%. .“m
. Z ' e ; 2 s e L= i e i oo R Y _\\ |
o s ] i 2 e - T T e s - L WO ok a5 gl W o P ; b i __\
3 T 5 ek “ﬂ‘. Lo e e b % ty i _r_..__.._f iy A\‘._‘__. i
Pt 7 b e e i 2 e AT T SN
[ 3 | ) W v - S o .___.”.... .\..L...r... . e _._....._.._.f_mr % . L_. : e .\\......1. ._—.q._.....u......
¥ i e el - o Lot 3 e
e e R T T 3 By e AR e ARG e S S
£ s 5 .____...L.._u..w_._..q. - d Fa g ] ___‘_.w.ﬁ h i~ R

Ul .
Wi o i .
o

A

\

3 L 5 -
e TR R iy ; -
5 I ; “ _.v__ﬁw._. ; # a4 .."..,., s ? ...d_.‘.. _._“_.._ e
o 2 3 .“\E ._-_.r 3 \. 2 ...n...ﬁ..ﬂ.ﬂ.s.h..m...‘h«!\\.. m i \...\.h.ﬁ s ..a.......”. - .o......... ﬂ”d. H ._.
o S e e e
- N ... .”..r : .\ e A .."...r\ A5 ! ) i ._‘ & AR )
o | R (s, .. . o i G e ke
i - Teagd - NN {8 Ty Cn
f ; e R L H
m ...ru.“..“.”m. Jm.w : . “u e G S
B .w"... ....‘.. i I L el e

25
e

i
T
1.._1.....".\.... e

NEUILLY %

\
I
J
L

eptembre 2004

Alas des zones inondables de I'Eure

LRFC de Bloig, =




R T T
o \;

E"})‘ i

Py
AT
FA T b

cemr
C e

IR B
=
PR

1¢cm=700m|
EIEE -__‘.;\.....:, I

T UL

-y
kb




N
%»E
b
_n-l-""'—-—
_,.l-l"'
",.,-l'"
Tecm=100m

\
HECOURT

AIGLEVILLE
.
%,
%,
_',..-l'"

r—— g

—
_4! %ﬂﬂ‘llh.nlh.|nh.lﬂ.lrhﬂuu 3
- = 2 h
—m i e ...Hl.....".... I||I . %&LI

oD =

1II
|

]
3
Lo
pr
%

Hauteur d'eau ;
W% Aléa tras fort, lit mineur, bras

Crue "type 184

econdaires

H
g
HE Aléa fort, supérieure

Aléa maoyen, de DA m

Aléa faible, inférieure
Cat
(

tn MGF
maodélisation 10
45,56
N T ol
e :;é‘_‘;‘“ i) ;
i 7 e ‘-'-"_‘ o
- \ t\

e

_/ i S W Gt e : - W e 2 .mw_“..v.”.. i # ik 3 i i X ‘g}%:g
¢ e e el h e W x fhaLy )i R o s LR e o
2] e 1. .nf...}./d. 95 Y s .\\u o i 4 .._.__. ; .ﬂv;._ R ﬂw.!. o o e .

~/ TEESUAY Lo " fogress “ 30 W

B ! ey
A% N ;
L% g -n .mmh\.n..m.ur B

% : : ; S o 7 o e
s R ) N ! e 5 | L Ay s
: o) .//_c..__#ﬁ A 3 t k: g e 2 - ’ o oL A h . A # i) =
.._..um%.ﬁr/ﬁ:?:?/ P i ﬂ_.“.. s \h.”«_..u\w _ ] % i e ,__w i __“.r %__w 7o ¥ i i
f T & ] . ] N & ; iy : Y ¥ & i
e 5 Ly ;) E, o ey o £ J & o I I, i
5 el N 5 e, AN WL % A .?/ S
. 4 o Mﬂﬂ. - i _‘.____ : L i “ .w‘_‘,_ S ko = ) i
o e L 5 i, Ty £ £ :: -4 = g
P * u) S ...._m.._.hW..""”\ s.ﬁ h s ........ ; : 3 : L \ I = ..”1. o : [ ..A_ B b .—.1.m... &y y N

A =

o

=
o

¥
f
bles de I'E

e Blois-sgpternbre 2005

"AJJ\apscdeszuneamn ahbles de I'Eure
LRPC.d




